Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 5 имени Героя Российской Федерации

Сергея Сергеевича Громова»

Приказ

от  02 сентября  2024 года                                                                         №  387 -а

                                                             г. Тула

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2024-2025 учебном году

            В соответствии с постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020   №

28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питьевой режим обучающихся учебных корпусов № 1, № 2,

№ 3,4 МБОУ ЦО № 5 в следующей форме – с использованием кипяченой

питьевой воды.

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима:

 в учебном корпусе № 1 – ответственную за организацию питания

Муравлянникову Алевтину Сергеевну, медицинского работника

Копылову Ирину Евгеньевну;

  в учебном корпусе № 2 – ответственную за организацию питания

Евдокимову Ларису Викторовну, медицинского работника Копылову

Ирину Евгеньевну;

 в учебном корпусе № 3,4 – ответственную за организацию питания

Ничаевскую Кристину Викторовну.

3.Ответственным за организацию питьевого режима:

 обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в центре образования;

 обеспечить достаточное количество чистой посуды, а также отдельные

промаркированные подносы для чистой стеклянной или фаянсовой

посуды, контейнеры – для сбора использованной посуды одноразового

применения;

 располагать емкости для воды в местах, не подвергающихся

попаданию прямых солнечных лучей;

 контролировать, что кипячение воды проводится не менее 5 минут,

охлаждение воды до комнатной температуры происходит

непосредственно в емкости, где она кипятилась;

 смену воды в емкости для ее раздачи необходимо проводить не реже,

чем через 3 часа. Перед сменой кипяченой воды емкость должна

полностью освобождаться от остатков воды, проводиться обработка

емкости в соответствии  с инструкцией по правилам мытья кухонной

посуды. Время смены кипяченой воды должно отмечаться в графике

смены кипяченой питьевой воды..

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор МБОУ ЦО № 5                                         Е.М.Широкая

		2024-10-29T18:21:30+0300
	Широкая Елена Михайловна